1º - Revogar a Portaria INCRA/P/Nº 317, de 04 de
agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União do dia 07
seguinte.

Art. 2º - Criar a Unidade Avançada Itamarati, com Sede no
Município de Ponta Porá, Estado de Mato Grosso do Sul, com área de
jurisdição na extensão de 2.220.000 há (dois milhões e duzentos e
vinte mil hectares).

Art. 3º - Recomendar que a Superintendência Regional do
INCRA no Estado de Mato Grosso do Sul - SR/16, proceda à or-
ganização da Unidade criada, às expensas de seus recursos anuais.

Art. 4º - Determinar aos Órgãos Centrais da Autarquia a

[...]

Presidencial em 20 de abril de 2.004;

Considerando que ocorreu a homologação da partilha dos
bens do espólio de Maria Luíza Alves Pereira, em 15 de junho de
2.004, com a divisão do imóvel para 50 herdeiros;

Considerando que o imóvel rural foi avaliado em agosto de
2.004 por R$ 7.590.686,67 (sete milhões, quinhentos e noventa mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos), sendo R$
7.476.363,04 (sete milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, tre-
zentos e sessenta e três reais e quatro centavos) destinados à in-
denização da terra nua e R$ 114.323,28 (cento e quatorze mil, tre-
zentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos) referentes às